
常
=小
だより

令和  5年  1月  10日
松戸市立常盤平第二小学校

校 長  安 築 和 久
1月号

考年おめでどうございます
新年おめでとうございます。昨年中は保護者の皆様、地域の皆様には本校への格別なご理解、ご

協力を賜わり誠にありがとうございました。コロナウイルス感染症が猛威を振るってお りますが、

引き続き子どもたちの安全を第一に考え、取 り組んでまいります。

さて、いよいよ 1年間のまとめの学期になりました。 6年生は卒業と進学に向けて、 1～ 5年生

は進級に向けて大切な日々となります。気持ちを新たに夢と希望を持ち、日標を明確にヒノてその実

現に向けて行動していけるように指導し/てまいります。
「明るく 楽しく 元気良く!1」 子どもたちが登校できるように取 り組んでまいります。
保護者の皆様、地域の皆様には、引き続き本校へのご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

自動 車 に よ る 送 迎 に つ い て 、 ご遠 慮 くだ さ い

寒い時期ですが、子どもたちは毎朝元気に登校 しています。本校では徒歩通学が原則 となつてい

ます。足のけがなど、特別な事情以外は、自動車での送迎はご遠慮ください。登下校時に校間近 く

に自動車が停車 していると、子どもたらの安全な通行の妨げになることがあります。また、学区外

通学の児童についても、徒歩通学を前提として承認 してお りますので、ご理解ご協力をお願いいた

します。

鏃疵鰊蜆 翁晰鬱蜀う
学校では、日々交通安全について話をしています。下校時には、必ず「車に気をつけて帰 りまし

ょう。さようなら」と挨拶するクラスもありますc

3学期も引き続き、交通安全について指導してまいります。ご家庭でも同様にお子様に交通安全に
ついてお話くださるようお願いいたします。

必ず交通ルールを守 りましょう。特に横断歩道での渡 り方・飛び出しをしない 。自転車の乗 り方

については、再度確認をお願いいたします。また、「ちばサイクルールJを HPか ら見ることもでき
ます。

*昨年から自転車保険の加入が義務化されております。
*道路を横断するときの約束

①「止まる」渡る前に一度止まる。②「見る」車やバイク、自転車がきていないか

③「待つ」車がいなくなるまで待つ。
登下校だけでなく、遊びに行 くときも気をつけるよう声かけをお願いします。



≪ 1月 の行事予定》

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。

月 火 水 木 金

9

成人の日

10

始業式 短縮3

下校 11115

11

登校指導

通常日課 給食開始

委員会活動

6年英語実態調査
1,2年けやき発育測定

クラス代表書き初め練習

12

登校指導

クラス代表書き初め練習

3.4年発育測定

スクールカウンセラー寒校

13

登校指導

5,6年発育測定

16

千教研 短縮4

下校12130
3ヨ 5年書き初め大会

クラブ活動

PTA代表者会議
友だちのことアンケート

4・ 6年書き初め大会

18 19
校内書初め展

23 24
スクールカウンセラー来校

25 26 27
児童会役員引き継ぎ式

教育相談日

30 31

委員会活動

《2月 の主な行事予定》

現段階での予定となりますので墨コロ童ウ∠ルス感染状況によ堕全曇変更となる犠ともございま重。

ご理解とご協力をお願いします。

2/1 低学年授業参観  2/2 高学年授業参観   2/3 新 1年生入学説明会
2/7 クラブ活動最終 "スクールカウンセラー来校  2/17 6年生を送る会
2/21 スクールカウンセラー来校  2/24 教育相談日

鬱鐵絋許ャレンジ'妙颯暮職蝠燿ジ慇争》
ちば夢チャレンジ☆パスポー

について案内がきています。

① 3月 12日 (日 )
vs東芝ブレイブルーパス東

求3y12V喜 難雄ずレイザf修

C澪 月26日 (日 )
vs東京サントリーサンゴリ

申込期間～3月 5日 (月 )23:59ま で

当選発表 3月 9日 (本 )

③ 4月 9日 (日 )
vs横浜キヤノンイーグルス

i圏鐵 圏 墾む
N
轟

l●

議

④4月 16日 (日 )
クボタスピアーズ船橋・東京ベイ

卜・プロジェクトNECグ リーンロケッツ東葛公式戦観戦の実施 (後半戦 4試合)
ご興味ある場合は以下のホームページをご覧になってください。

準
4瞥
:質ジ宵空亀 協

事等も機會ぶ警スぼア
長

鐘
ヽ
縦
豪

爆
讐 ヽ

キ
善
鎖
修

，
番
讐
λ
ヘ

庫華どy=尊二許奪二薫檬

申込期間～2月 12日 (日 )28:59まで

当選発表 2月 17日 (金 )

摩ノ警 笙報蜂・・・ル氏♂邊挙

申込期間～3月 19日 (爵 )23159まで

当選発表 3月 24日 (金 )

藤
銀議 轟罵轟

菫
職
y懇 ご 暴 x善 簾 嵯 S湾 試

申込‖]潤～3月 26日 (日 )23:59ま で

当選発表 3月 30日 (本 )


